



ZP.271.21.2025

Żelazków, 11.12.2025 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na:

Modernizację Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Dębe

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Dębe, uprzejmie prosimy o rozważenie zmiany warunku dotyczącego doświadczenia wykonawcy, określonego w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Obecnie warunek brzmi: „Wykaże, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego prawidłowo ukończyli co najmniej jedną robotę budowlaną w zakresie budowy, przebudowy, rozbudowy, modernizacji stacji uzdatniania wody o wartości co najmniej 2.000.000,00 złotych brutto (słownie: dwa miliony złotych).” Proponujemy zmianę minimalnej wartości robót z 2 000 000,00 zł brutto na 1 950 000,00 zł brutto. Uzasadnienie: Wartość 1 950 000,00 zł brutto nadal gwarantuje odpowiedni poziom doświadczenia wykonawcy w realizacji robót o zbliżonym zakresie i skali. Zmiana warunku zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwiając udział większej liczbie podmiotów posiadających wymagane kompetencje, co może przełożyć się na korzystniejsze oferty cenowe i jakościowe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę oraz dokonał zmiany w Rozdziale V ust. 2 pkt 3 ppkt. b) tabeli:



Było:

Zdolność techniczna lub zawodowa

Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca:

- a) wykaże, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego prawidłowo ukończyli co najmniej jedną robotę budowlaną w zakresie budowy, przebudowy, rozbudowy, modernizacji stacji uzdatniania wody o wartości co najmniej 2.000.000,00 złotych brutto (słownie: dwa miliony złotych).

Jest:

Zdolność techniczna lub zawodowa

Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca:

- a) wykaże, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego prawidłowo ukończyli co najmniej jedną robotę budowlaną w zakresie budowy, przebudowy, rozbudowy, modernizacji stacji uzdatniania wody o wartości co najmniej 1.950.000,00 złotych brutto (słownie: jeden milion dziewięćset tysięcy złotych).

Pytanie 2:

Czy dopuszczają Państwo zastosowanie rozwiązania równoważnego polegającego na dostawie i montażu zamkniętych kolumn filtracyjnych opartych na technologii bezciśnieniowej. Dla lepszego zobrazowania urządzeń prosimy o obejrzenie załączonego filmu. <https://youtu.be/ESvZHMYxemM>

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedstawił w projekcie planowaną technologię uzdatniania i dystrybucji wody, w tym zaplanowany układ filtracji wody poprzez filtry ciśnieniowe o założonych parametrach. Nie dopuszcza się innego układu filtracji wody.

Pytanie 3:

Czy podczas wymiany urządzeń technologicznych w budynku SUW należy zapewnić ciągłość w dostawie wody? Jeżeli tak to prosimy o szczegółowe wytyczne, w jaki sposób projektant zaplanował przepinkę starej stacji uzdatniania wody na nową stację uzdatniania wody.

Odpowiedź:

Ciągłość produkcji i dystrybucji wody musi być zachowana — do czasu pełnego uruchomienia nowej stacji należy zapewnić zasilanie odbiorców z dotychczasowego SUW lub z tymczasowego układu (przenośna stacja/ bypass).

Pytanie 4:

Prosimy o opublikowanie przedmiarów robót w wersji edytowanej „ath”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada przedmiarów robót w wersji edytowalnej.



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Pytanie 5:

Prosimy o informację czy jako dowód określający, że roboty budowlane zostały wykonane należycie można przedstawić protokół odbioru końcowego inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje protokół odbioru jako dowód określający, że roboty zostały wykonane należycie, jednak pod warunkiem, że protokół będzie bezusterkowy.

Pytanie 6:

Pragnąc przystąpić do przedmiotowego postępowania zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej 5 dni. Będziemy wdzięczni za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby, co umożliwi przygotowanie kompletnej i rzetelnej oferty. Z góry dziękuję za odpowiedź oraz przychylne potraktowanie naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp. Pytania od Wykonawców - w ocenie Zamawiającego – nie wpływają na modyfikacje, które mogłyby utrudnić Wykonawcy złożenie oferty w terminie.

Pytanie 7:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności: na kolektorach filtrów należy zamontować przepustnice pneumatyczne, czy z napędem elektrycznym?

Odpowiedź:

Należy zastosować przepustnice z napędem elektrycznym.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie właściwej ilości lamp UV przewidzianych do wyceny. Na rysunku nr 3 części PT wskazano 2 sztuki lamp UV, natomiast w pozostałych częściach opracowania podano informację o 1 sztuce. Prosimy o jednoznaczne określenie liczby urządzeń i miejsca ich lokalizacji.



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09

e-mail: ug@zelazkow.pl

www.zelazkow.pl

www.bip.zelazkow.pl

Odpowiedź:

Zaprojektowano 1 lampa UV.

Pytanie 9:

Prosimy o ujednolicenie zapisów projektowych oraz jednoznaczne wskazanie, czy na galerii filtrów mają zostać wykonane przepustnice z napędem pneumatycznym czy z napędem elektrycznym.

Odpowiedź:

Należy zastosować przepustnice z napędem elektrycznym.

Pytanie 10:

Prosimy o doprecyzowanie, czy w ramach zadania należy wycenić łącznie dwie sprężarki służące zarówno do napowietrzania, jak i do zasilania napędów pneumatycznych, czy należy przewidzieć dodatkową trzecią, odrębną sprężarkę przeznaczoną wyłącznie do zasilania napędów pneumatycznych. W przypadku konieczności uwzględnienia osobnej sprężarki prosimy o podanie jej wymaganych parametrów.

Odpowiedź:

Należy wycenić dwie sprężarki do napowietrzania wody surowej.

Pytanie 11:

W dokumentacji projektowej wskazano sprężarkę śrubową olejową wraz z zestawem filtrów odolejających. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie takiego rozwiązania.

Odpowiedź:

Tak dopuszczamy takie rozwiązanie.

Pytanie 12:

Prosimy o informację, czy obecnie funkcjonująca stacja uzdatniania wody, oparta na tradycyjnej technologii filtracji na filtrach pospiesznych, usuwa barwę wody z poziomu 72 mg/l do wartości normatywnej bez zastosowania dodatkowych procesów technologicznych.



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 13:

Prosimy o ujednolicenie zapisów projektowych oraz jednoznaczne wskazanie, czy właściwą warstwą złoża filtracyjnego jest złożo z piasku kwarcowego, czy z chalcedonitu.

Odpowiedź:

Właściwe jest złożo piasku kwarcowego.

Pytanie 14:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności: na zbiornikach należy zamontować zawory odpowietrzające z gwintem 1"-3/4", czy 3/4"-1/2"?

Odpowiedź:

Na Filtry 1" – 3/4", na Areator 2"-1 1/4".

Pytanie 15:

W udostępnionej dokumentacji technicznej, będącej załącznikiem do dokumentacji projektowej występują nieścisłości związane z zastosowaniem rodzaju napędów przepustnic, będących ważnym elementem układu technologicznego. W części sanitarno-technologicznej dokumentacji napędy określone są jako napędy elektryczne natomiast w części elektrycznej określone są jako napędy pneumatyczne i tak jest zaprojektowana jest cała instalacja zasilająco- sterownicza. Prosimy o informację, jakie napędy mają być zastosowane?

Odpowiedź:

Odpowiedź w pytaniu nr 9.

Pytanie 16:

Zaprojektowana instalacja technologiczna uzdatniania wody SUW Dębe oparta została na zbiornikach filtracyjnych pośpiesznych o średnicy 1800mm z rusztem płytowym, z króćcami Dn 100. Standardowe przyłącza dla filtra pośpiesznego Dn1800 posiadają średnicę przyłączeniową



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Dn150, co wg producentów filtrów zapewnia poprawne wypłukanie filtra z zachowaniem prędkości płukania 10l/s/m². Dokumentacja określa również dobór pompy płuczającej do płukania filtra Dn1800 o parametrach pracy :wydajność nominalna – 72,8 m³/h, wysokość podnoszenia – 7,8 m H₂O, moc – 2,2 kW. Prosimy o informację, potwierdzenie, że dobrane rozwiązanie urządzeń (średnice przyłączy filtra ,armatury na instalacji płuczającej jak i pompa płuczająca są poprawne i zapewnią skuteczne prowadzenie procesu płukania filtrów.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy, że dobrane rozwiązania zapewnią skuteczne płukanie filtrów.

Pytanie 17:

Prosimy o uszczegółowienie rozwiązania technicznego skrzyni pomiarowej określonej na rysunkach technologicznych jako nr 8.

Odpowiedź:

Skrzynia przelewową należy wykonać z rury PVC SN8 Lita DN 400 ścianka 11,7 mm.

Pytanie 18:

Prosimy o informację, czy w trakcie prowadzenia prac modernizacyjnych objętych przetargiem istnieje możliwość wyłączenia SUW w m. Dębę z bieżącej eksploatacji ?

Odpowiedź:

Odpowiedź w pytaniu nr 3.

W związku z powyższą zmianą SWZ (Pytanie 1) dokonuje się zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert w postępowaniu określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu pozostają niezmienione.

Z poważaniem

WÓJT

Michał Kraszkiewicz

